

工事調査様式-1 その価格により入札した理由書（低入札価格調査通知日の翌日から2日以内に提出）

その価格により入札した理由書

件名： 令和6年度 県営林造林事業 第1号工事
業者名： 株式会社 エレファントチーム
住所： 下伊那郡高森町吉田2349-12

項目	内容
1 その価格により入札した理由	1. 必要経費を自社検討し、入札価格での工事完成が可能であると判断したため 2. 過去に同様の工事を受注した経験があり、作業員の能力・特性に応じた配置をすることにより 工事の品質及び利益の確保が可能であると考えられるため
2 契約工事に関連する手持ち工事の状況	なし
3 過去10年間に施工した主な公共工事20カ所の工事名、発注者、工事成績評点	別紙

工事調査様式－1(別紙)

	発注者	工事名	工事箇所	評定点	予定価格	入札金額	落札率%	備考
1	南信州地域振興局	令和4年度保安林改良事業第1号工事	下伊那郡阿南町富草	86	4,000,000	3,580,000	89.50%	低入調査
2	南信州地域振興局	令和4年度 県営林造林事業 第2号工事	飯田市 大平県有林 阿智村 伍和県有林 阿智2次県行	—	1,530,000	1,370,000	89.54%	低入調査
3	南信州地域振興局	令和4年度 県営林造林事業 第1号工事	阿智村 伍和県有林	84	1,150,000	1,030,000	89.57%	低入調査
4	南信州地域振興局	令和3年度 林地荒廃防止事業 第1号工事	下伊那郡 高森町 南沢	—	12,790,000	12,090,000	94.53%	低入調査
5	南信州地域振興局	令和2年度 防災林造成事業 第4号工事	飯田市 野池	—	4,490,000	4,020,000	89.53%	低入調査
6	南信州地域振興局	令和2年度 県単治山事業 第6号工事	下伊那郡 高森町 山吹	—	700,000	595,000	85.00%	低入調査
7	南信州地域振興局	令和2年度 防災林造成事業 第2号工事	飯田市 野池	—	6,000,000	5,510,000	91.83%	低入調査
8	南信州地域振興局	令和元年度 保育事業 第1号工事	下伊那郡 天龍村 天龍	—	3,320,000	2,970,000	89.46%	低入調査
9	南信州地域振興局	令和元年度 防災林造成事業 第3号工事	飯田市 野池	—	11,410,000	10,220,000	89.57%	低入調査
10	南信州地域振興局	平成29年度 保育事業第3号工事	下伊那郡 天龍村 天龍	—	970,000	850,000	87.63%	低入調査
11	南信州地域振興局	平成29年度 県営林造林事業第1号	飯田市 大平県有林	—	1,460,000	1,280,000	87.67%	低入調査
12	南信州地域振興局	平成28年度 県営林造林事業 第1号	飯田市 大平県有林・阿智村 伍和県有林	—	1,540,000	1,350,000	87.66%	低入調査
13	南信州地域振興局	平成28年度 保育事業 第5号工事	下伊那郡 天龍村 天龍	—	1,430,000	1,250,000	87.41%	低入調査
14	南信州地域振興局	平成28年度 県営林造林事業 第3号	下伊那郡 阿智村 伍和県有林	—	2,270,000	1,990,000	87.67%	低入調査
15	南信州地域振興局	平成28年度(漁場)奥地保安林保全緊急対策事業 第9号工事	下伊那郡 根羽村 外山	89	10,080,000	8,820,000	87.50%	低入調査
16	南信州地域振興局	平成27年度 県営林造林事業 第1号	飯田市 大平県有林	—	690,000	620,000	89.86%	低入調査
17	南信州地域振興局	平成27年度 保育事業 第8号工事	豊丘村 豊丘	—	2,350,000	2,060,000	87.66%	低入調査
18	南信州地域振興局	平成26年度 保育事業 第103号工事	阿南町 和合-1	—	1,550,000	1,360,000	87.74%	低入調査
19	南信州地域振興局	平成26年度 保育事業 第2-1号工事	売木村 岩倉-1	—	1,910,000	1,670,000	87.43%	低入調査
20	南信州地域振興局	平成26年度 県営林造林事業 第3号	阿南町 和合県有林	—	2,270,000	1,990,000	87.67%	低入調査

低入札価格調査に該当した工事は、備考欄に「低入調査」を記載。

工事調査表－1 積算内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

積算内訳書

工事名		令和6年度 県営林造林事業 第1号工事						
工種	単位	入札時				工事完成時		
		予定価格		当初入札額		最終契約額	最終実績額	
		金額(a)	備考	金額(A)	備考	金額(C)	金額(B)	備考
直接工事費	円	1,213,118		1,213,118				
共通仮設費	円	68,177		53,259				
純工事費	円	1,281,295		1,266,377				
現場管理費	円	585,295		457,231				
工事原価	円	1,866,590		1,723,608				
一般管理費等	円	443,410		346,392				
工事価格合計	円	2,310,000		2,070,000				
消費税	円	231,000		207,000				
工事費計	円	2,541,000		2,277,000				

工事調査表-2 工事費内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事費内訳書

工事名		令和6年度 県営林造林事業 第1号工事										
工種	入札時										(b)/(a)	(b)/(a)が0.95~1.05を外れる場合その理由を記入
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額			最終契約額	最終実績額				
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)	金額(C)	数量	単価(b)	金額(B)		
下刈り				1.21	188,560	228,156						
獣害防除				1.21	118,562	143,460						
歩道維持(大平県有林)				8,630	36	310,680						
作業道・専用道維持(大平県有林)				2,202	36	79,272						
歩道維持(伍和県有林)				1,330	36	47,880						
林道・作業道維持(伍和県有林)				3,350	109	365,150						
歩道維持(阿智2次県行)				1,070	36	38,520						
直接工事費						1,213,118						
共通仮設費						53,259						
純工事費						1,266,377						
現場管理費						457,231						
工事原価						1,723,608						
一般管理費等						346,392						
工事価格計						2,070,000						
消費税						207,000						
工事費計						2,277,000						

